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روحاني  حسن  پایگاه اطلاع رساني ریاست جمهوري: 
عصر دیروز در دیدار سید عمار حکیم، رئیس تحالف 
ملي عراق، با تبریک پیروزي هاي اخیر دولت، ارتش 
و نیروهاي مردمي عراق در مبارزه با تروریسم و 

آزادسازي موصل تأکید کرد که باید...

گروه سیاست: سخنگوي دولت روز گذشته و در 
نشست مطبوعاتي خود در پاسخ به خبرنگاري که 
پرسید با توجه به اینکه رابطه سیاسي بین ایران و 
عربستان قطع شده است، چه تضمیني براي تأمین 

امنیت زائران در حج وجود دارد...

اعزام زائران به حج، تصمیم 
نظام است، نه فقط دولت

ایران حامي ثبات و اتحاد
 عراق است

سخنگوي دولت: رئیس جمهور در  دیدار عمار حکیم:
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توتال فرصت موفقیت 
اعتدال گرایی در زمینه بین المللی

اندیشکده «مرکز  زمانی که 
امنیت نوین ایالات متحده» 
کارآمدی  مفهوم   (CNAS)
تحریم های سیاسی و اقتصادی 
را به عنوان یکی از ابزارهای نوین 

سیاست خارجی ایالات متحده، به دولت ترامپ 
معرفی کرد، هشدار داد که رویکرد یک جانبه گرای 
احتمالی آمریکا در پیشبرد منافع خاص ایالات متحده 
و بی توجهی به منافع اقتصادی و سیاسی بازیگران 
بزرگ جهانی می تواند همراهی جهانی به ویژه 
اروپایی ها را با سیاست های آمریکا تحت الشعاع 
قرار دهد. فضای تعارض کنونی بین الملل گرایان در 
مقابل ناسیونالیسم آمریکایی فرصت مناسبی برای 
بهره گیری کشورهایی است که مورد خصومت و 
دشمنی ایالات متحده قرار دارند. این مقاله به بررسی 
زمینه ها و ابعاد مختلف فرصت برای جمهوری 
اسلامی  ایران و تحلیل چرایی و اثرات تصمیم شرکت 
توتال برای سرمایه گذاری در بخش انرژی ایران با 

وجود تهدیدهای Snap Back تحریم ها می پردازد. 
چرا اروپای متحد  ترامپ را تهدید مي داند؟ 

استقبال ترامپ از برگزیت (جدایی بریتانیا از 
اتحادیه اروپا)، خرسندی از تقویت جایگاه سیاسی 
طرفداران ملی گرای لوپن در انتخابات فرانسه، تسری 
تصمیمات و قوانین داخلی به کشورهای دیگر نظیر 
تحریم های جدید مصوبه سنا علیه روسیه که بر 
روابط اقتصادی این کشور با اتحادیه اروپا اثر منفی 
مستقیمی دارد، خروج از توافق آب وهوایی پاریس 
(COP21) با استناد به منافع اقتصادی یک جانبه 
ایالات متحده، پیگیری سیاست های حمایت گرایانه و 
گمرکی در حمایت از شرکت های آمریکایی که اهداف 
بنیادین تجارت آزاد براساس رقابت را بین اروپا و 
آمریکا با اختلال روبه رو می کند، تلاش های بازنگری 
در نفتا و تعاملات اقتصادی با کانادا و مکزیک، 
سیاست های ضد مهاجرتی داخلی، اختلافات تجاری 
ترامپ با چین، پیگیری ابزار تحریم در راستای منافع 
آمریکایی ها و به ضرر منافع دیگر کشورها نظیر 
تحریم های انرژی علیه روسیه برای بالابردن ریسک 
سیاسی و افزایش هزینه های واردات گاز اروپا از 
روسیه و جایابی برای عرضه ال اِن جی آمریکایی، اروپا 
و دیگر قدرت های بزرگ را به این نتیجه رسانده که 
ترامپ برخلاف اوباما «سیاست هژمونیک گرایی خود 
را در قالب تعارض منافع و نه هم گرایی منافع ایالات 
متحده با دیگر کشورهای جهان قرار داده است». 
این سیاست آن چنان عریان به دنبال منافع اقتصادی 
خاص ایالات متحده بوده که بسیاری از نُرم ها و 
هنجارهای نگرشی خود را نیز نقض کرده است؛ 
مثلا باوجود قرار گیری عربستان سعودی در فهرست 
ناقضان حقوق  بشر گزارش سالانه وزارت خارجه 
آمریکا، فقط برای دوشیدن اقتصادی (سخن آقای 
ترامپ)، حاضر به انعقاد قرارداد فروش چند صد  

میلیارددلاری تسلیحات مدرن به عربستان می شود. 
این پدیده نوظهور ناسیونالیسم اقتصادی 
حمایت گرا و یک جانبه نگر، تهدیدی علیه رویکردهای 
اروپایی است که از اوایل دهه ۱۹۹۰ به دنبال تقویت 
هم گرایی و «اروپایی شدن» بوده و سعی دارد که 
نُرم ها و قواعد همکاری جهانی برای مبارزه جمعی با 
تهدیدات مشترک و روندهای فزاینده هم گرایی سیاسی 

و اقتصادی جهانی را تقویت کند. 
متقابل  برجام:  واکنش  به  اروپایی ها  تعهد 

رژیم های سیاسی بین المللی به شورش ترامپ 
همان طور که کوهین، متفکر نولیبرالیسم، بیان 
کرد، رژیم های بین المللی به واسطه هژمون ایجاد 
می شوند؛ اما با قوی شدن آنها، رفتارهای خود هژمون 

را نیز متأثر می کنند. 

سرمقاله

منصور معظمى . عضو هیئت علمى دانشگاه

حرف اول

رویکرد دولت دوازدهم
جوان گرایی یا جوانمردگرایی

اردیبهشت   ۲۹ ایران  ملت 
۱۳۹۶ بار دیگر بر مبنای گفتمان 
عقلانیت و تدبیر، صلح و تعامل، 
قانون مداری،  و  قانون گرایی 
برابری  راستگویی،  و  درست کاری 
و نفی تبعیض، مردم سالاری و آزادی برای تعیین 

سرنوشت، با دکتر روحانی هم پیمان شدند. 
در این تجدید پیمان، رأی قاطع و دگرباره مردم، 
پیش نیاز و گام نخستین بود. ولی تحقق مفاد پیمان، 
نیازمند استمرار حضور و حمایت مردم از یک سو و 
اعمال رأی و نظر مردم، از سوی دیگر است.  در این 
رابطه طرفینی و تعاملی، اولین انتظار هم پیمانان و 
حامیان دکتر روحانی، گردآوردن یارانی است کارآمد، 
هماهنگ، هم فکر، پویا، چابک و مقتدر. بر این 
مبنا، یاران دکتر روحانی باید از جنس خود ایشان، 
یعنی امین، شجاع، جسور، قاطع، فداکار، سرزنده، 
مردمی، متخصص و کاردان باشند. اما نکته مهم 
اینکه؛ چنین یارانی با معیار «جوان گرایی» برگزیده 
می شوند یا با لحاظ «جوانمردگرایی»؟ اهداف مورد 
انتظار، ماحصل جوانی است یا جوانمردی؟ می توان 
گفت، لزوما نه هر جوانی، جوانمرد است و نه هر 
جوانمردی، جوان. در معیار جوانی، شرایط سنی، 
فارغ از سایر معیارها و خصوصیات مطرح است، 
ولی جوانمردی در ادبیات پارسی، قرین واژه پهلوانی 
و در روایات دینی ما، متصف به  خصوصیات برجسته 

اخلاقی و انسانی است. 

مصطفى سالارى . استاندار بوشهر

سال چهاردهم  شماره 2903   20صفحه    2000 تومان
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۳۳ تصویر از ژولیت بینوش در کنار عباس کیارستمی تصویر از ژولیت بینوش در کنار عباس کیارستمی
ارتباط از نوع  ایرانی  با یک فرانسوی
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گروه جامعه: روز گذشته، دکتر احمد شجاعی، رئیس 
سازمان پزشکی  قانونی کشور، در نشست خبری این 
سازمان با اشاره به پنج حوزه پزشکی که بیشترین 
شکایت ها در این حوزه ها به پزشکی  قانونی ارسال 
می شود، عنوان کرد: «بیشترین شکایت های پزشکی به 
ترتیب مربوط به جراحی زنان و زایمان با رشد ۲۲/۷ 
درصدی نسبت به سال ۹۴، سپس جراحی عمومی با 
۵۴.۷ درصد رشد نسبت به سال ۹۴، سپس جراحی 
ارتوپدی با ۲۱ درصد رشد نسبت به سال ۹۴، سپس 
دندان پزشکی با ۲۶.۶ درصد رشد نسبت به سال ۹۴ 
و پزشکی عمومی ۴۲ درصد رشد نسبت به سال ۹۴ 
است». مطابق آمار ارائه شده در این نشست خبری 
هزارو  ۸۸٥ پزشک در سال ۹٥ با شکایت بیماران 
محکوم شدند.او همچنین سال ۹۵ را سالی سخت 
برای این سازمان توصیف کرد و گفت: حادثه تروریستی 
حله، حادثه قطار و حادثه پلاسکو عملیات های 
سنگینی بودند که همکاران من در پزشکی  قانونی 
در کوتاه ترین زمان ممکن برای شناسایی قربانیان شان 
اقدام کردند. در حادثه تروریستی حله عراق اجساد 
سوخته و ۹۰ قطعه از اعضای بدن برای پزشکی 
 قانونی ارسال شد که فقط هویت آنها با آزمایش 
«دی ان ای» قابل شناسایی بود.شجاعی در ادامه از 
ثبت اطلاعات ژنتیک بیش از ۱۰  هزار نفر از مجرمان 
و متهمان سابقه دار در بانک اطلاعات ژنتیک خبر داد 
و افزود: امسال نیز در صورت تأمین اعتبارات اطلاعات 
۳۰  هزار مجرم را وارد این بانک خواهیم کرد. به 
گفته شجاعی، مشاغل پرخطری مانند خلبانی، خدمه 
پروازی، آتش نشانی، خبرنگاری و... نیز جزء گروهی 

هستند که نمونه برداری ژنتیکی از آنان در اولویت 
است.رئیس سازمان پزشکی قانونی، در پاسخ به 
سؤال خبرنگار «شرق»، مبنی بر نتیجه پرونده مرحوم 
کیارستمی که هم اکنون به سازمان پزشکی  قانونی 
ارسال شده است، گفت: «پزشکی  قانونی یک سازمان 
کارشناسی است و نسبت به هیچ پرونده ای اظهارنظر 
غیرکارشناسی نداشته ایم. ما قسم جلاله می خوریم که 
هیچ پرونده ای نبوده که فلان کس بگوید طور دیگری 
درباره اش نظر بدهیم و سفارشی درباره آن بکند. درباره 
ایشان متأسفانه به ما اجازه ندادند جسد برای بررسی 
بیشتر به پزشکی  قانونی ارجاع شود؛ بنابراین بدون 
انجام نمونه برداری و آزمایشات لازم پیکر ایشان دفن 
شد؛ اما مدتی بعد پرونده را برای ما فرستاده و خواستند 
درباره علت مرگ اظهارنظر کنیم. اگر ما نمونه برداری 
و آزمایشات خود را انجام داده بودیم، می توانستیم 
بگوییم در روند درمان مرحوم کیارستمی قصوری 
شده یا خیر». او تصریح کرد: «به دلیل اینکه جسد 
مرحوم کیارستمی برای کالبدگشایی به این سازمان 
منتقل نشد، سازمان نتوانست به دلیل اصلی مرگ 
این کارگردان برسد؛ اما در بررسی پرونده های پزشکی 
کیارستمی، قصور پزشکی در مراحل درمان محرز شد». 
دکتر کامران سلطانی، مدیر کل امور کمیسیون های 
پزشکی قانونی نیز در توضیح بیشتر پرونده مرحوم 
کیارستمی گفت: بعد از فوت مرحوم کیارستمی و قبل 
از اینکه خانواده اش شکایتی را مطرح کنند، موضوع در 
نظام پزشکی بررسی و قصور پزشکی در آنجا تشخیص 
داده شد که این موضوع منجر به صدور رأی انتظامی از 

هیئت نظام پزشکی شد. 

گزارش

قصور پزشکى 
در پرونده «کیارستمى» محرز بود

گروه جامعه، معصومه اصغری: از روزی که شهردار 
تهران در روزهای بعد از انتخابات با عجله، هفت 
ایستگاه از خط هفت مترو تهران را افتتاح کرد، 
خیلی زود، آماده نبودن این ایستگاه ها و عدم ایمنی 
در ایستگاه و تونل ها از سوی برخی کارکنان مترو 
و شهروندان با عکس هایی در فضای مجازی و 
گزارش های اعضای شورای شهر تهران مطرح شد. 
معاون ترافیک شهردار تهران و مدیرعامل مترو 
تهران که پس از مدت ها روز گذشته برای ارائه 
گزارش عملکرد، به شورای شهر تهران آمده بودند، 
توضیحاتی را هم درباره خط شش و هفت مترو ارائه 
کردند که این توضیحات باز هم زمینه بروز حواشی 
شد.  مازیار حسینی، معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار تهران، در گزارش مفصل خود اعلام کرد 
برای ساخت خط هفت مترو ۲۰  هزار  میلیارد تومان 
هزینه شد. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران، با بیان اینکه خط هفت دارای ویژگی های 
خاصی است، گفت: این خط مترو، عمیق ترین 
خط متروی پایتخت است که از زیر همه خطوط 
مترو رد می شود؛ به گونه ای که در برخی مواقع به 
دلیل بالابودن سطح آب های زیرزمینی کارگران در 
آب کار می کردند. حسینی با بیان اینکه در حفاری 
تونل خط هفت با پدیده های عجیبی روبه رو شدیم، 
گفت: در میدان قیام با شبکه آبی مواجه شدیم که 
به دشت ملارد می ریخت، اما هیچ کس از آن خبر 
نداشت و متولی هم نداشت. معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه خط هفت 
اولین خطی است که تماما توسط TBM ساخته 

شده و از زیر تمام خطوط مترو به  غیر از خط پنج 
عبور می کند، گفت: این خط مترو از بخش تحتانی 
اتوبان امام علی(ع) و از تراز پایین تونل توحید و 
نصر عبور می کند و دو پست فشار قوی برق دارد 
و اولین خط مترویی است که با پست برق خود 
وارد مدار می شود. او با بیان اینکه ۳۵۰ دستگاه 
پله برقی و صد آسانسور در این خط پیش بینی 
شده، گفت: درحال حاضر ۵۴ پله برقی آن نصب 
شده است. او نام خط تهران – پرند را خط هشت 
گذاشت و در تشریح ویژگی های آن گفت: سرعت 
این خط ویژه است؛ به گونه ای که ۱۲۰ کیلومتر در 
ساعت می تواند حرکت کند و ۳۸ دقیقه ای مسیر 
شاهد تا پرند طی می شود. معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران درباره خط شش مترو نیز 
که با تأخیر دو ساله مواجه است، گفت: این خط 
پیشرفت ۷۰ درصدی دارد و اولویت اول ما در حوزه 
بهره برداری از ایستگاه امام حسین(ع) تا دولت آباد 
است. وی با بیان اینکه هزار و۹۰۰ میلیارد تومان در 
حوزه ناوگان مترو سرمایه گذاری کردیم، گفت: در 
روزهای آتی ۶۶ واگن وارد مدار می شود که سه 
واگن دو طبقه و یک لوکوموتیو برای خط پنج است و 
مابقی در خط سه و هفت وارد می شود، اما اولویت 
ما کاهش سرفاصله قطار در خط سه مترو است. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان 
اینکه با هزارو ۹۰۰  میلیارد تومان توانستیم ۳۰۰ و 
اندی واگن بسازیم، گفت: البته ما حداقل به دو هزار 
واگن احتیاج داریم که امیدواریم با کمک دولت این 

مسئله حل شود. 

گزارش

حواشى خط هفت مترو
 به جدل کشید

دارایی های کاسپین
 به نام ۲ زن صیغه ای

ادامه در صفحه ۱۷ادامه در صفحه ۱۷

گروه سیاست: استفاده غیرقانونی از اموال دولت، ارتشا، 
استفاده از سلاح و درگیری در حوزه های مختلف و 
اتهامات متعدد دیگر که به علت عدم اثبات آنها فعلا 
امکان انتشارشان وجود ندارد اما عجالتا متهم بابت 
همان اتهام هاي ثابت شده به ۱۵ سال حبس محکوم 
شده است. خواندن این توصیفات احتمالا یك خلاف کار 
سابقه دار را در ذهن شما تصویر مي کند، درحالي که 
توضیحات رئیس دادگستري استان تهران است درباره 
قاضی و دادیار سابق دادگاه انقلاب اسلامی، مشاور 

سعید مرتضوی، مشاور سابق در اداره کل امنیتي 
انتظامي استانداري تهران (زمان احمدي نژاد)، مشاور 
اسبق حقوقی بانک رفاه و نماینده پارلمانی سابق 
اتحادیه قهوه خانه داران تهران. گفته مي شود «علي اکبر 
حیدري فر» هم اکنون در بند هشت زندان اوین 
نگهداری مي شود. نخستین بار خبر را برخی زندانیاني 
که به وسیله این قاضی مورد بازپرسی و اتهام قرار 
گرفته بودند و اکنون ساکن همین بند هستند، به بیرون 
مخابره کردند.              ادامه در صفحه ۲

گروه اقتصاد: کشف دارایی های جدید «کاسپین»، آن هم از 
نوع ثبت دارایی ها به نام دو زن صیغه ای.  این خبری است 
که دیروز از کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور رئیس 
کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی به بیرون 
درز کرد. الیاس حضرتی، نماینده مردم تهران در مجلس 
دهم، در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «اموال 
جدید کشف شده از صاحبان کاسپین، ۹۸ آپارتمان و ۷۵ 
باغچه و دو زن صیغه ای است که برخی از اموال به اسم 

آنها شده بود». البته این تنها خبری نبود که از این جلسه 
به بیرون راه یافت. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
هم درباره دارایی های مؤسسه کاسپین که به تازگی در 
نقاط مختلف کشور کشف شده، گفته: «دستگاه های 
قضائی و وزارت اطلاعات در کل کشور وارد این پرونده 
شده اند و متأسفانه شاهد هستیم که هر روز خبر پیداشدن 
دارایی های مؤسسه کاسپین که در حساب هایی به غیر از 
ادامه در صفحه ۴ نام این مؤسسه است... 

پرونده تازه رئیس دادگستري تهران خبر داد:
قاضي کهریزك

دومین تغییر 
در فرماندهي سپاه 

پایتخت
صفحه   ۳

صفحه  ۲

تیترها

صفحه  ۲

رایزنی با روحانی
 درباره کابینه

درخواست  براي 
جلوگیري موقت از 

اعدام ها

دگردیسي از  انحصار
  به  انحصار

گفت وگو با حجت االله میرزایی

۴ سال آینده 
جاي ریسك ندارد

صفحه   ۶
گفت وگو با محسن مهرعلیزاده

عربستان در حال نزدیکی
 به اسرائیل است

صفحه  ۷

صفحه    ۱۵

گفت وگو با محمد صدر

رئیس فراکسیون امید خبر  داد

تابش : حداکثر تغییرات در ۵ یا ۶ وزارتخانه

ویژه سالگرد درگذشت عباس کیارستميویژه سالگرد درگذشت عباس کیارستمي
صفحات ۹ تا ۱۲


